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BegrebsafklaringBegrebsafklaring

!! EntreprenørskabEntreprenørskab er det centrale og er det centrale og
overordnede begreb. Det omfatter:overordnede begreb. Det omfatter:

!! InnovationInnovation

!! IntrapreneurshipIntrapreneurship

!! IværksætteriIværksætteri

InnovationInnovation

!! Nyskabelse med forretningsøjemed/med værdiskabelse iNyskabelse med forretningsøjemed/med værdiskabelse i
bredere forstand for øje, altså en proces, hvor man serbredere forstand for øje, altså en proces, hvor man ser
muligheden, får en idé, gennemfører den, og idéenmuligheden, får en idé, gennemfører den, og idéen
skaber værdi.skaber værdi.

!! En variant er En variant er brugerdreven innovationbrugerdreven innovation, hvor der er tale, hvor der er tale
om udvikling af nye produkter og services medom udvikling af nye produkter og services med
udgangspunkt i systematisk brug af viden om kunder ogudgangspunkt i systematisk brug af viden om kunder og
markeder. (Apples markeder. (Apples iPodiPod))

!! Forskningsdreven innovation -Forskningsdreven innovation - Novo Novo

IntrapreneurshipIntrapreneurship

!! Skabelse i en eksisterende virksomhed afSkabelse i en eksisterende virksomhed af
nye processer og/eller produkter, der nye processer og/eller produkter, der kankan
føre til etablering af en ny virksomhed (føre til etablering af en ny virksomhed (spinspin--
offoff).).

!! EX: EX: PowerLynxPowerLynx, som udvikler og sælger avancerede, som udvikler og sælger avancerede
effektelektroniske produkter til solcellebranchen, bleveffektelektroniske produkter til solcellebranchen, blev
oprettet i 2002 og udsprang af Danfossoprettet i 2002 og udsprang af Danfoss’’ venture- venture-
aktiviteter. I dag har virksomheden 67 ansatte.aktiviteter. I dag har virksomheden 67 ansatte.



IværksætteriIværksætteri

!! Det at starte egen, ny virksomhed (fraDet at starte egen, ny virksomhed (fra
bunden eller ved overtagelse) og sættebunden eller ved overtagelse) og sætte
denne i drift.denne i drift.

!! Claus Meier Claus Meier –– personalerestauranter, chokolade mm personalerestauranter, chokolade mm

!! Århus Bryghus  - Niels BuchwaldÅrhus Bryghus  - Niels Buchwald

!! ZeptoZepto  –– bærbare computere bærbare computere

!! PapsnedkerenPapsnedkeren  –– individuel emballage individuel emballage

!! Frank Frank KjersteinKjerstein -  - OkonOkon, der opkøber skrald og, der opkøber skrald og
videresælger det til kinesiske virksomheder, somvideresælger det til kinesiske virksomheder, som
genbruger skraldet.genbruger skraldet.

 - men hvad så med kreativitet?? - men hvad så med kreativitet??

!! Kreativitet handler om at sætte ting ogKreativitet handler om at sætte ting og
ideer, som tidligere har været udenideer, som tidligere har været uden
indbyrdes sammenhæng, i forbindelseindbyrdes sammenhæng, i forbindelse
med hinanden.med hinanden.

!! Innovation, derimod, handler om, atInnovation, derimod, handler om, at
kreative ideer får værdi.kreative ideer får værdi.

Kreativitet og innovationKreativitet og innovation

!! Hvor kreativitet er evnen til at generereHvor kreativitet er evnen til at generere
nye ideer og tilgange, så er innovationnye ideer og tilgange, så er innovation
evnen til at bruge kreativiteten på enevnen til at bruge kreativiteten på en
måde, så den skaber værdi formåde, så den skaber værdi for
organisationen.organisationen.

!! ””CreativityCreativity is  is gettinggetting  thethe  ideaidea  –– innovation innovation
is is makingmaking  itit  happenhappen..””

Effektiv innovationEffektiv innovation

Noget Noget nyt, nyttigtnyt, nyttigt og  og nyttiggjortnyttiggjort::

!! NytNyt er kreativitet og ny viden. er kreativitet og ny viden.

!! NyttigtNyttigt er at forstå, hvad der er brug for. er at forstå, hvad der er brug for.

!! NyttiggjortNyttiggjort er at idéerne rent faktisk er at idéerne rent faktisk
virkeliggøres og skaber økonomisk værdivirkeliggøres og skaber økonomisk værdi



EntrepreneurskabsundervisningEntrepreneurskabsundervisning

!! Innovativ undervisningsmetodeInnovativ undervisningsmetode
     - hvor underviseren anvender en fagdidaktik, der på     - hvor underviseren anvender en fagdidaktik, der på

samme tid styrker den studerendes faglige kompetencersamme tid styrker den studerendes faglige kompetencer
og evnen til innovativ anvendelse af fagligheden.og evnen til innovativ anvendelse af fagligheden.

!! Undervisning i innovationUndervisning i innovation
 -  - hvor de studerende skal tilegne sig kompetencerhvor de studerende skal tilegne sig kompetencer
inden for innovationsprocesser samt organisering oginden for innovationsprocesser samt organisering og
arbejdsformer mv., der understøtter innovation.arbejdsformer mv., der understøtter innovation.

EntrepreneurskabsundervisningEntrepreneurskabsundervisning

!! IværksætterundervisningIværksætterundervisning

 -  - hvor de studerende skal tilegne sig kompetencerhvor de studerende skal tilegne sig kompetencer
inden for områder, der har relevans ved start og drift afinden for områder, der har relevans ved start og drift af
egen virksomhed: Forretningsplanlægning,egen virksomhed: Forretningsplanlægning,
markedsanalyse, marketing, ledelse etc.markedsanalyse, marketing, ledelse etc.

DiskussionDiskussion……..

!! Hvad er din opfattelse af innovation?Hvad er din opfattelse af innovation?

!! Afhænger opfattelsen af, hvilkenAfhænger opfattelsen af, hvilken
uddannelse/klassetrin man underviser?uddannelse/klassetrin man underviser?


